

Nämnduppdrag för högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium.

I Stockholmsregionen kommer det de kommande åren att finnas behov av ett större utbud av gymnasieprogram och gymnasieskolor. Antalet ungdomar som ska gå på en gymnasieutbildning blir fler och det finns en risk att det inom några år är underskott på gymnasieplatser i regionen, framförallt vad gäller de högskoleförberedande programmen.

Om endast ett fåtal kommuner tar på sig en alltför stor del av ansvaret för att investera i nya gymnasieplatser kan det hota samarbetet inom gymnasierregionen. Det är därför tydligt att det behövs bättre samverkan för att dimensionera gymnasieskolan på ett effektivt sätt i hela regionen. För att säkerställa ett hållbart samarbete i framtiden krävs det dock att fler kommuner tar ansvar och bidrar till att bygga upp en stabil gymnasierregion.

Idag har Tyresö Gymnasium inga högskoleförberedande program, men tidigare utredningar har visat att införandet av högskoleförberedande program i Tyresö både skulle bidra till den positiva utvecklingen av tillgången till gymnasieutbildning i regionen och till fler valmöjligheter för ungdomar som vill läsa sin gymnasieutbildning i Tyresö.

De senaste årens positiva trend på Tyresö Gymnasium har lett till en förbättrad ekonomi, det allmänna ryktet om gymnasieskolan har förbättrats och söktrycket på skolan har ökat. Detta tyder på att Tyresö gymnasium både i kommunen och i närområdet ses som ett mer attraktivt alternativ för fler ungdomar.

Även om en lokalisering av teoretiska program på annan plats än nuvarande gymnasiet inte helt bör uteslutas, så visar tidigare utredningar på att det inte finns några optimala alternativa placeringar. Därför bör heller inte en lokalisering inom nuvarande gymnasiet uteslutas. Det kan vara så att en sådan möjlighet ger ett bättre utgångsläge än nya centrumnära lokaler och så kan man också jämföra med tidigare utredningar för att se vilket alternativ som är mest aktuellt.

Därför bör det utredas vilka möjligheter det finns att starta högskoleförberedande program på nuvarande Tyresö gymnasium. Utredningen behöver besvara ifall det är möjligt att starta i nuvarande lokaler, vilka förändringar som kan behöva göras av lokalerna och ifall det går att kombinera med den upprustning av gymnasiet som redan är påbörjad.

Barn- och utbildningsförvaltningen i Tyresö kommun ges i uppdrag att utreda möjligheten att starta högskoleförberedande program på Tyresö gymnasium. Utredningen ska undersöka om det är organisatoriskt möjligt att genomföra detta i nuvarande lokaler, vilka förändringar i lokalerna som skulle krävas, vilken upprustning av lokalerna som kan göras för samtliga program, och hur lokalkostnaderna skulle påverkas av en uppstart av högskoleförberedande program inklusive nödvändiga lokalförändringar och upprustning.